

1 – Bilan Actif**BILAN ACTIF**

Etablissement : 923 ASSO GUYANAISE AA

BILAN ACTIF	01/2025 à 12/2025			01/2024 à 12/2024
	Brut	A déduire	Net	
Actif Immobilisé (Total I)				
Immobilisations incorporelles	6 452,95	4 153,65	2 299,30	1 873,34
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
Donations temporaires d'usufruit	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessions, brevets, licences et valeurs similaires	6 452,95	4 153,65	2 299,30	0,00
Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	1 873,34
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles	320 144,49	226 787,79	93 356,70	114 193,13
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	4 100,00	798,25	3 301,75	3 711,75
Installations techniques, matériel et outillage industriels	316 044,49	225 989,54	90 054,95	110 481,38
Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	0,00
Bien reçus par legs ou donations destinés à être cédés	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	5 250,00	0,00	5 250,00	5 150,00
Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	5 250,00	0,00	5 250,00	5 150,00
Total I	331 847,44	230 941,44	100 906,00	121 216,47
Actif Circulant (Total II)				
Stocks en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances	1 206 669,68	0,00	1 206 669,68	1 341 586,12
Créances clients, usagers et comptes rattachés	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances reçues par legs ou donations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres créances	1 206 669,68	0,00	1 206 669,68	1 341 586,12
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Instruments de trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	162 501,35	0,00	162 501,35	46 453,98
Charges constatées d'avance	2 577,00	0,00	2 577,00	2 146,25
Total II	1 371 748,03	0,00	1 371 748,03	1 390 186,35
Frais d'émission des emprunts (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ecart de conversion actif (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
BILAN ACTIF (I + II)	1 703 595,47	230 941,44	1 472 654,03	1 511 402,82

ASSOCIATION AGAPE

2 – Bilan Passif**BILAN PASSIF**

Etablissement : 923 ASSO GUYANAISE AA

BILAN PASSIF	01/2025 à 12/2025	01/2024 à 12/2024
Fonds propres (Total I)		
Fonds propres sans droit de reprise	0,00	0,00
Fonds propres statutaires	0,00	0,00
Fonds propres complémentaires	0,00	0,00
Fonds propres avec droits de reprise	0,00	0,00
Fonds propres statutaires	0,00	0,00
Fonds propres complémentaires	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Réserves	0,00	0,00
Réserves statutaires ou contractuelles	0,00	0,00
Réserves pour projet de l'entité	0,00	0,00
dont réserves des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée	0,00	0,00
Autres réserves	0,00	0,00
Report à nouveau	537 218,52	310 617,37
dont report à nouveau des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée	0,00	0,00
Excédent ou déficit de l'exercice	-93 451,37	226 601,15
dont excédent ou déficit des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée	0,00	0,00
Situation nette (sous total)	443 767,15	537 218,52
Fonds propres consommables	0,00	0,00
Subventions d'investissement	8 550,15	13 478,65
Provisions réglementées	0,00	0,00
dont provisions réglementées des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée	0,00	0,00
Total I	452 317,30	550 697,17
Fonds reportés et dédiés (Total II)		
Fonds reportés lié aux legs et donations	0,00	0,00
Fonds dédiés	185 190,03	468 216,48
Total II	185 190,03	468 216,48
Provisions (Total III)		
Provisions pour risques	33 800,00	33 800,00
Provisions pour charges	17 442,91	17 442,91
Total III	51 242,91	51 242,91
Dettes (Total IV)		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	0,00	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,00	60 000,00
Emprunts et dettes financières divers	0,00	316 175,22
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 559,14	17 388,70
Dettes des legs ou donations	0,00	0,00
Dettes fiscales et sociales	22 964,59	45 793,93
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	180,50	1 853,12
Autres dettes	504 199,56	35,29
Instruments de trésorerie	0,00	0,00
Produits constatés d'avance	240 000,00	0,00
Total IV	783 903,79	441 246,26
Ecart de conversion passif (V)	0,00	0,00
BILAN PASSIF (I + II + III + IV)	1 472 654,03	1 511 402,82

3 – Compte de Résultat**Compte de résultat**

Etablissement : 923 ASSO GUYANAISE AA

Compte de résultat	01/2025 à 12/2025	01/2024 à 12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	0,00	0,00
Ventes de biens et services	910,00	0,00
Ventes de biens	0,00	0,00
Dont vente de dons en nature	0,00	0,00
Ventes de prestations de services	910,00	0,00
Dont parrainages	0,00	0,00
Produits de tiers financeurs	250 616,40	1 148 259,71
Concours publics et subventions d'exploitation	99 516,40	968 259,71
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	0,00	0,00
Ressources liées à la générosité du public	100,00	0,00
Dons manuels	100,00	0,00
Mécénats	0,00	0,00
Legs, donations et assurances-vie	0,00	0,00
Contributions financières	151 000,00	180 000,00
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	0,00	29 689,36
Utilisation des fonds dédiés	283 026,45	111 033,13
Autres produits	13 675,69	31 920,90
Total des produits d'exploitation (Total I)	548 228,54	1 320 903,10
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	0,00	0,00
Variation de stock	0,00	0,00
Autres achats et charges externes	291 384,99	307 885,10
Aides financières	1 099,02	281,05
Impôts, taxes et versements assimilés	4 279,63	3 676,71
Salaires et traitements	243 867,74	228 175,21
Charges sociales	65 807,71	43 074,26
Dotations aux amortissements et dépréciations	33 720,91	31 309,42
Dotations aux provisions	0,00	33 800,00
Reports en fonds dédiés	0,00	428 216,48
Autres charges	1 519,91	1 918,02
Total des charges d'exploitation (Total II)	641 679,91	1 078 336,25
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-93 451,37	242 566,85

ASSOCIATION AGAPE

Produits financiers		
Produits financiers de participations	0,00	0,00
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés	0,00	409,22
Reprises sur provisions et transferts de charges	0,00	0,00
Différences positives de change	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Total des produits financiers (Total III)	0,00	409,22
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions	0,00	0,00
Intérêts et charges assimilées	0,00	0,00
Différences négatives de change	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Total des charges financières (Total IV)	0,00	0,00
RESULTAT FINANCIER (III-IV)	0,00	409,22
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)	-93 451,37	242 976,07
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	13 314,44
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0,00	0,00
Reprises sur provisions transfert de charges	0,00	0,00
Total des produits exceptionnels (Total V)	0,00	13 314,44
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur les opérations de gestion	0,00	29 689,36
Charges exceptionnelles sur les opérations en capital	0,00	0,00
Dotations exceptionnelles sur les amortissements et provisions	0,00	0,00
Total des charges exceptionnelles (Total VI)	0,00	29 689,36
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	0,00	-16 374,92
Participation des salariés (VII)	0,00	0,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	548 228,54	1 334 626,76
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	641 679,91	1 108 025,61
EXCEDENT ou DEFICIT	-93 451,37	226 601,15
Dont excédent ou déficit des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée		
Dont excédent ou déficit des activités sous gestion propre		

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	0,00	0,00
Prestations en nature	0,00	0,00
Bénévolat	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	0,00	0,00
Mise à disposition gratuite de biens	0,00	0,00
Prestation en nature	0,00	0,00
Personnel bénévole	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00

1 – Faits significatifs de l'exercice

Faits marquants : Activité et structure

MAISON DES FAMILLES DE MACOURIA

Fréquentation & profil

- 86 familles accompagnées, dont 38 nouvelles en 2025
- 116 enfants accueillis, avec une moyenne de 5 enfants par famille
- 2 778 passages enregistrés sur l'année

Activités

- 360 ateliers réalisés, 2 778 participations
- Ateliers phares :
 - Travaux d'aiguilles
 - Art-déco, jardinage, cuisine, sorties découvertes
- Partenariats mobilisés pour la prévention (santé, environnement, sécurité)

Impact :

- Renforcement du réseau de solidarité entre familles
- Ateliers favorisant la lutte contre la précarité : couture, jardin, cuisine partagée
- Participation active des parents dans la gouvernance du lieu

MAISON DES FAMILLES DE CAYENNE

Fréquentation & profil

- 70 nouvelles familles accueillies
- 205 personnes inscrites (parents et enfants)
- 1 774 passages enregistrés sur l'année (≈ 148/mois)
- 195 familles régulières (venues + de 3 fois) → forte fidélisation
- Plus de 260 ateliers menés, 3 494 participations

Activités

- Plus de 20 types d'ateliers réguliers, avec une forte diversité de modalités

Activités structurantes :

- Vivre l'école (204 participations) → soutien scolaire + lien parent/enfant
- Cours de FLE (217 participations) → levier clé d'insertion

Ateliers créatifs (textile, macramé) (596 participations) → très forte adhésion

- Jardinage, cuisine, bien-être (sophrologie, Parent'aise)

Accompagnement aux droits renforcé :

- 64 familles accompagnées individuellement dans leurs démarches
- Principales demandes :
 - Logement / CAF
 - Régularisation administrative
 - Emploi (France Travail)
- Modalités d'accueil variées :
 - Temps parents seuls (répit, parole)
 - Temps parents/enfants
 - Ateliers collectifs
 - Accompagnement individuel

PARCOURS 16-29 ANS

Fréquentation & profil

- 48 jeunes accompagnés en 2025 (vs 34 en 2024, soit +41 %)
- Public cible : jeunes NEET, sans prérequis, incluant :
 - Décrocheurs scolaires
 - Jeunes en situation d'isolement, précarité ou handicap
 - Jeunes avec parcours complexes (addictions, justice, migration, parentalité)
- 79 % hommes / 21 % femmes → déséquilibre marqué à travailler
- 92 % majeurs → public majoritairement jeune adulte
- 100 % vivent en famille, avec fortes contraintes de mobilité (notamment secteur Soula)
- Public hétérogène en termes de niveau scolaire (majorité CAP/BEP ou BAC)

Activités :

Accompagnement global et progressif structuré en 3 phases :

1. SAS (diagnostic et positionnement)
2. BOOST (remobilisation collective)
3. Tandem vers l'insertion (sécurisation post-parcours)

Accompagnement intensif et multidimensionnel :

- Ateliers compétences clés (français, raisonnement, méthodologie)
- Ateliers transversaux :
 - Sophrologie (gestion du stress, confiance)
 - Activités culturelles et manuelles
 - Sport et cohésion
 - Ateliers culinaires
- Accompagnement à l'insertion :
 - CV, projet pro, entretiens
 - Visites d'entreprises
 - PMSMP (immersions professionnelles)

Mobilité :

- 3 séances hebdomadaires de préparation au code de la route
- Création systématique de dossiers auto-école

Impact :

- Remobilisation progressive de publics très éloignés
- Montée en confiance et en autonomie
- Engagement dans des parcours d'insertion (même partiels)

Faits marquants : Equipes

- Maison des familles de Cayenne : 1 coordinatrice et 1 animatrice, soit 2 ETP épaulée par une équipe de 2 services civiques
- Maison des familles de Macouria : 1 coordinatrice et une animatrice
- Parcours 16-29 à Macouria : 1 coordinatrice, 1 éducateur, 2 CIP, 1 assistante

La direction et les supports sont en distanciels. Marine Flament se rend toutes les 5 semaines à Cayenne et Macouria afin de rencontrer les équipes ainsi que les partenaires. Les services supports (DRH, DAF et MG) sont basés en Guadeloupe et Martinique et interviennent selon la demande et le besoin de l'équipe d'AGAPé.

Faits marquants : Financements

- Maintien du soutien financier de la Collectivité Territoriale de Guyane et de l'Etat dans le cadre d'un contrat pluriannuel 24-27
- Maintien du soutien politique de la ville à Cayenne et Macouria
- Maintien du soutien communauté de commune et commune de Macouria et Cayenne
- Baisse du soutien CAF
- Engagement de la Fondation d'Auteuil pour 180K€
- Avenant FSE+ 2025 validé ; bilan final 23-25 à déposer maximum juin 2026 ; visite DGEFP dans le cadre de l'opération FSE+ en octobre 2025 car AGAPé a été retenu comme partenaire « remarquable »
- Renouvellement du soutien de la Fondation Julien pour l'Enfance pour les deux maisons des familles

2 – Méthodes Comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

L'association applique pour la première fois le règlement ANC N°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au plan comptable général. Il est d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ce changement de réglementation comptable constitue un changement de méthode comptable. Les dispositions du règlement ANC N°2022-06 s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application

Les états financiers ci-joints ont été établis conformément aux normes comptables, en vigueur à la date de clôture de l'exercice :

- o Image fidèle, comparabilité, continuité de l'activité
- o Régularité, sincérité
- o Prudence

En particulier, le règlement introduit les changements suivants, d'application prospective :

- Introduction d'une nouvelle définition du résultat exceptionnel. Ainsi, à compter du 1er janvier 2025, les opérations comptabilisées dans le résultat exceptionnel portent sur :
 - Les produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel,
 - les écritures d'origine fiscale, les changements de méthodes comptables comptabilisés en résultat pour des raisons fiscales et les corrections d'erreurs (sauf si elles corrigent une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres) ;
- Suppression de la technique du transfert de charges ;
- Comptabilisation en résultat financier de la dotation aux amortissements des frais d'émission d'emprunt

ASSOCIATION AGAPE

3 – Evènement postérieur à la clôture

Néant

4 – Distribution de dividendes

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du code général des impôts, nous vous rappelons que la société n'a procédé à aucune distribution de dividende au titre des trois précédents exercices.

5 – Actif immobilisé
Immobilisations incorporelles et corporelles – Immobilisations financières
Tableau des immobilisations en valeur brute

RUBRIQUES	Valeur brute début d'exercice	Augmentation par acquisition	Diminution par cession	Augmentation virement poste/poste	Diminution virement poste/poste	Valeur brute au 31/12/2025
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						-
Concessions, brevets, licences et valeurs similaires	3 004	1 576		1 873		6 453
Autres immobilisations incorporelles						-
Immobilisations incorporelles en cours	1 873				1 873	-
TOTAL immobilisations incorporelles :	3 004	1 576	0	1 873	0	6 453
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						-
Constructions sur sol propre						-
Constructions sur sol d'autrui						-
Constructions installations générales	4 100					4 100
Installations techniques et outillage industriel	7 651					7 651
Installations générales, agencements et divers	216 338					216 338
Matériel de transport	17 144					17 144
Matériel de bureau, informatique et mobilier	41 918	11 735				53 653
Mobilier	17 459					17 459
Mobilier Hébergement et Enseignement	3 799					3 799
Emballages récupérables et divers						-
Immobilisations corporelles en cours						-
Avances et acomptes						-
TOTAL immobilisations corporelles :	308 410	11 735	0	0	0	320 144
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations évaluées par mises en équivalence						-
Autres participations						-
Autres titres immobilisés						-
Prêts et autres immobilisations financières	5 150	1 500	1 400			5 250
TOTAL immobilisations financières :	5 150	1 500	1 400	0	0	5 250
TOTAL GENERAL	316 564	14 810	1 400	1 873	0	331 847

6 – Amortissement et dépréciation des immobilisations

RUBRIQUE	Durée d'utilisation ou taux d'amortissement	Mode d'amortissement	Amortissement début d'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution par cession	Cumul amortissement
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'étab. et de développement						-
Concessions, brevets, licences et valeurs similaires	2 à 3 ans	Linéaire	3 004	1 150		4 154
Autres immobilisations incorporelles	2 à 3 ans	Linéaire				-
TOTAL immobilisations incorporelles			3 004	1 150	-	4 154
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Amenagements Terrains	5 à 15 ans	Linéaire				-
Constructions sur sol propre	10 à 50 ans	Linéaire				-
Constructions sur sol d'autrui	10 à 50 ans	Linéaire				-
Constructions installations générales	5 à 15 ans	Linéaire	388	410		798
Installations techn. et outillage industriel	4 à 10 ans	Linéaire	4 110	1 531		5 641
Inst. générales, agencements et divers	4 à 10 ans	Linéaire	133 089	20 625		153 714
Matériel de transport	3 à 7 ans	Linéaire	11 048	3 429		14 477
Mat. de bureau, informatique et mobil.	3 à 10 ans	Linéaire	32 210	4 181		36 391
Mobilier	3 à 10 ans	Linéaire	12 151	1 676		13 827
Mobilier Hébergement et Enseignement	3 à 10 ans	Linéaire	1 220	720		1 940
Emballages récupérables et divers						-
TOTAL immobilisations corporelles :			194 217	32 571	-	226 788
TOTAL GENERAL			197 221	33 721	-	230 941

7 – Stocks

Stocks	2025			2024
	Brut	A déduire	Net	
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En cours de production de biens	-	-	-	-
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
TOTAL Stocks	-	-	-	-

8 – Créances

Immobilisations financières	01/2025 à 12/2025			01/2024 à 12/2024	Ecart	Variation
	Brut	A déduire	Net			
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence						
Autres participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	5 250	0	5 250	5 150	100	2%
Total Immobilisations Financières	5 250	0	5 250	5 150	100	2%
Créances						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances	120 670		120 670	1 341 586	-1 220 916	-91%
Capital souscrit et appelé, non versé						
Total Créances	120 670	0	120 670	1 341 586	-1 220 916	-91%
TOTAL	125 920	0	125 920	1 346 736	-1 220 816	-88%

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Immobilisations financières			
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence			
Autres participations			
Créances rattachées à des participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières	5 250	1 500	3 750
Total Immobilisations Financières	5 250	1 500	3 750
Créances			
Clients douteux ou litigieux			
État et autres collectivités publiques	766 408	766 408	
Personnel et comptes rattachés	15 945	15 945	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Groupe et associés	415 873		415 873
Débiteurs divers	8 443	8 443	
Total Créances	1 206 670	790 797	415 873
TOTAL	1 211 920	792 297	419 623

9 – Emprunts et dettes

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 559	16 559		
Dettes fiscales et sociales	22 965	22 965		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	181	181		
Autres dettes	504 200	188 024	316 175	
Produits constatés d'avance	240 000	240 000		
	783 904	467 728	316 175	0

10 – Disponibilités

	2025	2024
Disponibilités	162 501,35	46 453,98
TOTAL	162 501,35	46 453,98

11 – Fonds propres

Capitaux propres	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	310 617	226 601			537 219
Excédent ou déficit de l'exercice	226 601	-226 601		-93 451	-93 451
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	13 479			-4 929	8 550
Provisions réglementées					
Total	550 697	0	0	-98 380	452 317

12 – Provisions

RUBRIQUES	Montant	Augmentations	Diminutions: Reprises de l'exercice		Montant
	début exercice		Utilisées	Non-utilisées	fin exercice
Provisions pour litiges					0
Autres prov. pour risques et charges	51 243				51 243
Prov. sur immo. titres de participation					0
Provisions sur comptes clients					0
	51 243	0	0	0	51 243

13 – Détails des Produits et Charges Exceptionnelles

	2025
Total des produits exceptionnels	0,00
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital	-
Reprises sur provisions transfert de charges	-
	-
Total des charges exceptionnelles	0,00
Charges exceptionnelles sur les opérations de gestion	-
Charges exceptionnelles sur les opérations en capital	-
Dotation exceptionnelle sur les amortissements et provisions	-
Résultat exceptionnel	0,00

14 – Commissaire aux comptes

Le montant des honoraires du commissaire aux comptes pour l'exercice 2025 s'élève à 10 620 €.

15 – Ventilation de l'effectif moyen

	31/12/2025	31/12/2024
Cadres	3	3
Employés	6	5

16 – Fonds dédiés

Nature des ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
ETAT ALLIANCE PAUVRETE JAG	40 000			40 000
SUBVENTION FSE 2024	421 216	283 026		138 190
SUBV 7k PROJET AVANCE ST LAURENT	7 000			7 000
TOTAL GENERAL	468 216	283 026	0	185 190

ASSOCIATION AGAPE

17 – Subventions

Nature du projet	Période de la convention	Organisme financeur	N° CONVENTION	Montant Convention	Produits constatés d'avance	CGR	Montant
PIC ETINCELLE AGAPE 2022	2022	OAA01		6 798,00		BT001	- 60 453,00
PIC ETINCELLE AGAPE 2023	2023	OAA01		29 960,00		BT001	- 1 449,00
PIC ETINCELLE AGAPE 2024	2024	OAA01		25 362,00		BT001	- 4 022,00
PIC ETINCELLE AGAPE 2025	2025	OAA01		12 346,00		BT001	- 12 346,00
					TOTAL Subventions Etat		63 578,00
POLITIQUE DE LA VILLE	2025	PREFET DE LA GUYANE	25-0173	3 000,00		MAF01	3 000,00
POLITIQUE DE LA VILLE	2025	PREFET DE LA GUYANE	25-0150	2 500,00		MAF02	2 500,00
POLITIQUE DE LA VILLE	2025	PREFET DE LA GUYANE	25-0130	1 500,00		MAF01	1 500,00
SUB CTG CONV 2025-2027	2025-2027	CTG	SUB CTG CONV 2025-2027	360 000,00	120 000,00	MAF01	60 000,00
					120 000,00	MAF02	60 000,00
SOUTIEN A LA PRENATALITE	2025	PREFET DE LA GUYANE	PREF-GUYA-25-0413	3 000,00		MAF02	3 000,00
					TOTAL Subventions région		130 000,00
LA COMMUNE DE CAYENNE	2025	LA COMMUNE DE CAYENNE	2025CDV-AD-21	2 500,00		MAF01	2 500,00
					TOTAL Subvention commune		2 500,00
MACOURIA	2022	CAF	REAAP 2022: MAF02 APPR SIAS 202272	40 000,00		MAF02	- 12 000,00
SPC FONDS CAF 2024	2024	CAF	SPCFONDSCAF/SMH/ACPC/SH/AG-2024280	6 445,39		MAF01	6 445,39
SPC FONDS CAF 2024	2024	CAF	SPCFONDSCAF/SMH/ACPC/SH/AG-2024281	2 163,49		MAF02	2 163,49
CAF	2025	CAF	CAF GUYANE	432,72		MAF01	432,72
Fonds national à la parentalité	2025	CAF	43159-80337-500	43 700,00		MAF01	21 850,00
						MAF02	21 850,00
					TOTAL Subventions CAF		40 741,60
FSE	2023-2025	PREFET DE GUYANE	202302686	636 947,50		DT020	- 42 875,70
					TOTAL Subventions FSE		42 875,70
REAF CHALLENGE CONNECTE 2025	2025	OAA01		4 500,00		MAF01	4 500,00
REAF CHALLENGE CONNECTE 2025	2025	OAA01		4 500,00		MAF02	4 500,00
SOLDE SUBVENTION MAF	2025	CACL				MAF01	2 800,00
JARDIN EN FAMILLE	2025	FOND JUILLION COM GEST 30/08				MAF02	3 000,00
JARDIN DE MARCOURIA EN FAMILLE	2025	FOND JUILLION COM GEST 30/06				MAF01	3 000,00
					TOTAL Subventions diverses		17 800,00
					TOTAL Subventions de l'exercice		94 587,90